
      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
                              Estado do Paraná 

Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ : 757712120001-71 -  Fone: (043) 468 1123 
E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br  

 

PORTARIA 208/2014 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO 

DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

COM AMPARO NO INCISO XXVI, ART. 48 DA LEI 

ORGÂNICA MUNICIPAL,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Estabelecer que, os bens móveis pertencentes e/ou 

adquiridos pelo Município de Rio Bom, com valores até R$ 150,00 (cento e 

cinquenta reais), estão dispensados de inclusão no sistema de cadastramento de 

bens do Patrimônio Público, ficando a critério do responsável pelo lançamento 

verificar e analisar se o item tem ou não necessidade do registro. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, 

estado do Paraná, aos 21 dias do mês de outubro de 2014. 

 

 

 

     Moisés José de Andrade 

     Prefeito Municipal 

     


